

پیروی از الگوهای عاشورا ملت  
مسلمان افغانستان را به سوی

سربلندی و انسجام سوق می دهد

تامین عدالت اجتماعی، تحکیم وحدت  
بین مسلمین، از خود گذری و ایثار مهم  
ترین الگوی های قیام عاشورا است  
که با پیاده سازی این الگوها در جامعه  
مشکلات فعلی حل می گردد



شیعه و سنی هر کدام روی یک سکه  
هستند و اگر یک طرف سکه خراش

بردارد آن سکه ارزشی ندارد

اگر ما فلسفه قیام کربلا و هدف امام  
حسین (ع) را به صورت عمیق و دقیق  
ندانیم، خدای ناخواسته ما به سوی  
انحراف کشیده می شویم و هدف قیام  
امام حسین (ع) اصلاح امت می باشد.



سیسی فاتحه شیعه و

سنی را خواند

خبرگزاری آوا- سرویس تحلیل و پژوهش اخبار  
وزارت اوقاف مصر روز پنجشنبه اعلام کرد  
که «مقبره» منسوب به امام حسین علیه السلام  
در قاهره تا پایان روز شنبه تعطیل خواهد بود.  
این وزارتخانه اعلام کرده که این تصمیم  
«برای جلوگیری از خرافات شیعه در روز  
عاشورا که برگرفته از آداب شیعیان است و  
جایی در اسلام ندارد» اتخاذ شده است!  
بنا به برخی روایات، سر امام حسین علیه  
السلام در این محل دفن شده است.

بر اساس بیانیه وزارت اوقاف مصر، تعطیلی  
مسجد الحسین برای پیشگیری از «مشکلات»  
برآمده از آیین های شیعیان صورت گرفته و  
وزارت اوقاف مصر اجازه نخواهد داد تا از این  
قاعده تخلفی صورت بگیرد.

احمد راسم النفیس؛ از چهره های سرشناس  
شیعیان مصر، اقدام اخیر رژیم سیسی را  
«خودسرانه، غیرمنطقی، و بی دلیل» دانست.  
او این تصمیم را ناشی از غیبت الازهر به  
عنوان یک مؤسسه فراگیر برای همه مسلمانان  
دانست: «الازهر به جای متحدسازی مسلمانان،  
بنا به رای یک گروه تصمیم گرفته است. این  
اقدام حاکی از نفوذ تفکر وهابی و انتشار  
مواضع داعشی در الازهر است.»

این اقدام رژیم سرکوبگر و کودتاجی سیسی  
البته برای ناظران مسایل مصر، هیچ تعجبی را به  
همراه نداشته است؛ زیرا به باور آنها اگر اقدامی  
غیر از این از سوی سیسی در قبال عاشورا و  
امام حسین و شهروندان عزادار مصری نشان  
داده می شد، جای تعجب و شگفتی داشت.

همه می دانند که سیسی با ریختن خون  
مسلمانان سنی مصر، مصادره خونین و  
دژخیمانه انقلاب مردمی آن کشور و قتل عام  
رسمی و مستقیم آنها در خیابان های قاهره و  
دیگر شهرها به قدرت رسید.

همه می دانند که سیسی، منتخب مردم مصر  
نیست. او یک فرمانده مزدور و بی رحمی است  
که به دستور امریکا و با پول های رژیم منحنط  
و مرتجع سعودی، حکومت سنی محمد مرسى  
را به زیر کشید و هزاران شهروند سنی مذهب  
مصر را به بند کشید، کشت یا در محاکمه های  
نمایشی، به صورت دسته جمعی اعدام شان  
کرد.

او حتی به زنان و دختران سنی مصر هم رحم  
نکرد. آنها را تنها به این جرم که در تظاهرات  
مسالمت آمیز خیابانی از محمد مرسى و اخوان  
المسلمین هواداری کرده بودند، بازداشت کرد  
و مورد شکنجه قرار داد.

سازمان های حقوق بشری و رسانه ها به  
خوبی در جریان جنایت های رژیم کودتا در  
مصر هستند؛ بنابراین، هیچکس انتظار ندارد که  
او در مورد شیعیان مصر از مماشات و مدارا  
و احترام استفاده کند و از موضع اخلاق و  
انسانیت و نه لزوما مسلمانى و رافت اسلامى  
برخورد کند.

او سیسی است و همه او را در مصر می  
شناسند. او قصاب قسم خورده مردم خویش  
است.

اقدام اخیر رژیم او نشان داد که امام حسین  
هنوز هم غریب است، هنوز هم مظلوم است  
و هنوز هم یزیدهای زمان همان کینه های  
دیرینه ای را بر علیه مسجد و مقبره و پیروان و  
عزاداران او اعمال می کنند که ۱۴۰۰ سال پیش  
در کربلا کردند.

اما این اقدام، لکه ننگی بر پیشانی الازهر  
است؛ مرجعی مذهبی که از اعتبار جهانی  
برخوردار است و همواره تلاش می کند چهره  
ای معتدل و میانه رو از اسلام سنی ارائه کند.  
الازهر با این اقدام نشان داد که خواسته یا  
ناخواسته در خدمت سلفی گری سعودی است.

## الگوی عاشورا

# از وحدت ملی تا مبارزه با دشمن

♦ تمام واقعه عاشورا بیشتر از شش ساعت نبود. همین مدت کوتاه درسی را برای تمام اعصار آموخت. امام حسین در قیام خود به بشریت، چگونه زیستن و چگونه مردن را یاد داد.



افغانستان در آینه عاشورا!

شکوه، وحدت،

امنیت

۳

### امام حسین (ع) با قیامش یزید و یزیدیان را معرفی کرد

یزیدیان را برای مردم شناساند که خط یزید، خط کفر است و هرکس در این خط باشد در خط کفار می باشد.  
وی افزود که اگر امام حسین (ع) قیام نمی کرد، دین به شکل تحریف شده تا ابد باقی می ماند و کسانی هم که در خط بنی امیه بودند فهمیدند که راه و خط ما اشتباه و نادرست است.

این عضو شورای اخوت به قیام توابین اشاره کرد و گفت که تمامی قیام هایی که بعد از واقعه کربلا رخ داد همه الگوگیری از قیام امام حسین بود و اینها فهمیدند که راه مبارزه با ظلم و استبداد، قیام و قد علم کردن است.

وی با اشاره به قضایای مصر، بحرین، فلسطین و یمن گفت که یزیدیان این عصر تمامی این مشکلات را به وجود آورده اند و امروز هم نیاز به یک حسین است تا این ستم کاران را به جای خودش بنشانند.

مولوی ناچ در اخیر تاکید نمود که محبت به اهل بیت از مشترکات دو دین می باشد و هر دو فرقه در نماز به پیامبر و اهل بیتش صلوات می فرستیم و این جزو تبلیغات ما است که تا به آنها صلوات نفرستیم نمازمان تکمیل نمی شود.

وی گفت که در اخیر از دفتر مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان تشکری می کنیم که همیشه در راه اخوت و برادری با ما همکاری بوده است و همواره در راه حسین بودن با ما همکاری و هم نوا بوده است.

این عضو شورای اخوت اسلامی گفت که در متن دیگری از اهل سنت آمده است که من حسن و حسین را دوست دارم، خدایا تو نیز آنها را دوست داشته باش و کسی که این دو بزرگوار را دوست دارد تو نیز آن ها را دوست داشته باش.

ناچ گفت که روایات زیادی در کتب اهل سنت وجود دارد که دلالت می کند تا ما اهل بیت (ع) را دوست داشته باشیم و اگر این طور نباشد، ایمان ما تکمیل نیست.  
مولوی ناچ گفت که خداوند در قرآن کریم می فرماید که ما زشتی و پلیدی را از این خاندان دور کردیم، پس باید آنها الگو باشند و ما نیز از آنها الگو بگیریم.

وی افزود که بر همین اساس است که پیامبر می فرماید من دو الگو را به عنوان مشعل هدایت در نزد شما می گذارم تا به آنها متمسک شوید و گمراه نشوید که یکی کتاب الله است و دیگری خاندان پیامبر و خاندان پیامبر به عنوان مفسر و بیان کننده قرآن کریم می باشند.

عضو شورای اخوت اسلامی گفت که قیام امام حسین (ع) در کربلا الگو می باشد و ما باید از آن الگو بگیریم و به ایشان اقتدا کنیم و ایشان در شرایطی قیام کرد که اگر قیام نمی شد اسلام در خطر بود و امام حسین با قیامش اسلام را نجات داد.

مولوی ناچ گفت که امام حسین با قیامش حقیقت کفر را برای مردم معرفی کرد و در حقیقت با قیامش یزید و

حسین با قیامش حقیقت کفر را برای مردم معرفی کرد و در حقیقت با قیامش یزید و یزیدیان را برای مردم شناساند که خط یزید، خط کفر است و هرکس در این خط باشد در خط کفار می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مطلب فوق توسط مولوی استاد نور محمد ناچ، معاون کانون فرهنگی شهید عبدالقادر توانا به مناسبت تاسوعای حسینی که توسط انجمن علمی فرهنگی دانشجویان بهسودی مقیم ولایت بلخ در دفتر مرکز فعالیت فرهنگی اجتماعی تبیان برگزار گردیده بود، بیان گردید.

وی گفت که «حسین و خاندان حسین و خاندان پیامبر اسلام متعلق به همه مسلمین اعم از شیعه و سنی است، همه ما دوست داشتن خاندان پیامبر را جزئی از ایمان مان میدانیم»

استان ناچ گفت که «ما در متن روایی اهل سنت روایات زیادی داریم که پیامبر فرمودند حسن و حسین سید و جوانان اهل بهشت هستند، هرکس که این دو را دوست داشته باشد پیامبر می گوید مرا دوست دارد و کسی که با این دو دشمنی داشته باشد در حقیقت با من داشمنی دارد».  
وی با اشاره به یک روایت دیگر از اهل سنت گفت که پیامبر می گوید من چگونه حسن و حسین را دوست نداشته باشم در حالی که این دو گل خوش بویی هستند که من همواره اینها را می بویم.

### عزاداری بی سابقه مردم هرات در عاشورای حسینی

مرکز جمع آوری خون در نقاط مختلف شهر بر پا شده است.

او می گوید از صبح امروز تاکنون صدها خریطه ی خون برای بانک خون این ولایت جمع آوری شده است. آقای شیرزی تصریح کرد: با جمع آوری این مقدار خون تمامی مشکلات مرکز خون دهی (بانک خون) هرات برطرف می شود.

سخنگوی شفاخانه تاکید کرده که شهروندان هرات در صورت تمایل می توانند به این مراکز جهت اهدای خون مراجعه نمایند.

گفتنی است که پیش از این هم و در مراسم مختلف کمپاین های جمع آوری خون در هرات برپا شده است. در عاشورای سال پیش دهها هزار پاکت خون برای مرکز خون دهی هرات جمع آوری شده بود.

از شجاعت و ایستادگی امام حسین (ع) استفاده می کند.

در همین حال، یک تن از باشندگان منطقه ی جبریل هرات باور دارد که قیام امام حسین به مقابل ظالمان درسی بود که باید امروز مردم افغانستان به مقابل گروه های تروریستی و تکفیری از آن استفاده کنند.

همچنین در تکیه ی میرزاخان هرات عزاداران به یکپارچگی مسلمانان و ایستادگی به مقابل مخالفان اسلام تاکید کرده اند.

این مردم عاشورا را عامل وحدت اسلامی دانسته و گفته اند: در این روز تمامی مردم هرات و افغانستان عزا دارند.

صبح امروز محمدریفیق شیرزی، سخنگو و مدیر اداری شفاخانه ی هرات نیز گفت که بیشتر از ۱۰

از روز عاشورا، سالروز شهادت حضرت امام حسین (ع) در هرات به گونه ی بی سابقه و به شیوه ی متفاوت عزاداری شد.

مناطق بکرآباد، تکیه ی میرزاخان، غوردرواز، جبریل، محله حاجی عباس هرات میزبان صدها هزار عزادار در روزعاشورا بودند.

رضا رضایی، یکی از عزاداران منطقه ی بکرآباد هرات، در صحبت با خبرگزاری جمهور گفت که شجاعت امام حسین (ع) در روز عاشورا در مقابل ظالمان، بزرگ ترین درس برای مسلمانان است.

او گفت: از شجاعت امام حسین برای حفاظت از کشور خود درس گرفته است.

وحید سلطانی، باشنده ی منطقه ی غوردرواز هرات می گوید که در مقابل گروه های مخالف اسلام

## الگوی عاشورا؛ از وحدت ملی تا مبارزه با دشمن

### سیسی فاتحه شیعه و

#### سنی را خواند

ادامه از صفحه اول / الازهر با این اقدام نشان داد که خواسته یا ناخواسته در خدمت سلفی گری سعودی است.

این اقدام، اعتبار این مرجع علمی جهانی را مخدوش کرد و نشان داد که عوامل و رهبران این مرکز، به شدت تحت تاثیر تفکر سلفی، وهابی و داعشی قرار دارند و به دلیل جبن و ترس از رژیم سرکوبگر حاکم، اسلام را کنار گذاشته اند و به حکم حاکمان جائر و فاسد مصر و عربستان عمل می کنند.

شیعیان مصری اما با این برخوردها بیگانه نیستند. آنها در سال ۲۰۱۳ زمانی که مصر یک حاکم به اصطلاح مسلمان به نام محمد مرسی داشت نیز شاهد بودند که وهابیون افراط گرا و تروریست، بر خانه شهید مظلوم حسن شحاته حمله کردند و او را به فجیع ترین شیوه ممکن به شهادت رساندند؛ بنابراین، شیعیان در مصر همیشه مظلوم بوده اند و با این مظالم آشنا هستند. تفاوتی نمی کند مرسی بر سر کار باشد یا سیسی. حاکمی مسلمان و انقلابی در قدرت باشد یا دیکتاتوری نظامی و سرکوبگر و سکولار؛ اما این اقدام، فاجعه ای برای اعتبار بین المللی الازهر است که از اعتدال گرایی اسلامی فاصله گرفته و آشکارا در خدمت اصحاب سلطه و ارباب ظلمه قرار گرفته است و آب به آسیاب داعش و عربستان سعودی می ریزد.

البته این همان الازهری است که در قیال قتل عام مسلمانان سنی در خیابان های قاهره نیز نشست و تماشا کرد و سکوت نمود.

سیسی فاتحه شیعه و سنی را خواند و شیوخ الازهر بر آن نماز گزارند!

### سنت اقامه نماز ظهر عاشورا، با تاسی بر

#### امام حسین(ع) باید ترویج شود

به گزارش آوا، از روز عاشورا، سالروز شهادت حضرت امام حسین(ع) و یارانش در سراسر افغانستان گرامیداشت به عمل آمد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مساجد و تکایا و همچنین جاده ها و معبرهای شهرکابل امروز شنبه، شاهد حضور گسترده راهپیمایان و عزاداران امام حسین(ع) و دسته جات سینه زنی بود.

به همین مناسبت مراسمی باشکوه در مسجد جامع نبوی غرب کابل نیز برگزار شد.

حجت الاسلام و المسلمین محمد ضیا موحدی امام جماعت مسجد نبوی و مسوول فرهنگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان، که در جمع کثیری از مومنین عزادار صحبت می کرد با طرح یک سوال کلی در رابطه با شهادت امام حسین(ع) به ایراد سخن پرداخت. آقای موحدی گفت: چرا مردم آن زمان امام حسین(ع) را به شهادت رساندند؟ با وجود اینکه میدانستند آن حضرت گوشواره عرش خدا و سید جوانان اهل بهشت است.

به گفته این عالم دینی، چه باعث شد که امت رسول خدا(ص) به رخ فرزندش شمشیر بکشند، با اینکه عده ای از اصحاب رسول خدا نیز در آن زمان زنده بودند و میدانستند که حسین(ع) در منظومه ولایت، جایگاه ولایی دارد.

او گفت: امام حسین(ع) خود جواب این سوال را داده است، آنجا که فرمود هرگاه مردم سه کار را انجام دهند آنگاه اولیای الهی به مسلخ کشانده می شوند. اول اینکه مردم از دادن مال در راه خدا امتناع کنند و شیفته دنیا گردند و سیم زر نزد آنان ارزشمند شود، و دیگر اینکه مردم از دادن جان در راه خدا مضایقه کنند، در حالیکه دین و ارزشهای دینی در خطر بیفتد و آنان جان شان را بر دین مقدم بدارند. وسومین چیزی که مردم را به بیدادگری و دوری از خدا و میدارد، رواج پیدا کردن سنت قبیله گرایی و حزب گرایی است.

به گفته وی، در زمان امام حسین(ع) این سه پدیده منفی در جامعه بوجود آمده بود، زیرا از یکطرف مردم فریفته مال دنیا و پول گردیده بود، باب جهاد و شهادت در راه خدا مسدود شده بود، و از سوی هم

حزب و قوم گرایی به اوج خود رسیده بود. به گفته موحدی این ناهنجاریهای اجتماعی و بی مسولیتی مسلمانان، نتیجه اش به خون نشستن نواده پیامبر گرامی اسلام(ص) و یاران او بود.

قابل ذکر است که در پایان مراسم، نماز ظهر عاشورا با تاسی بر امام حسین(ع) و یارانش در مسجد نبوی، به امامت حجت الاسلام و المسلمین ضیا موحدی اقامه شد.

کابل پایتخت و همه شهرها و بسیاری از روستاهای کشور، روزهای جمعه و شنبه این هفته را که مصادف بود با تاسوعا و عاشورای حسینی، شاهد حضور پرشور مردم و جمعیت عزادار بودند.

دهم محرم الحرام، مصادف است با شهادت جانگداز امام حسین(ع) و اولاد و انصار وفادار و پاکباز ایشان در سال ۶۱ هجری قمری در سرزمین کربلا در برابر حکومت طاغوتی یزید.

تاسوعا و عاشورای حسینی امسال، سراسر پایتخت و ۳۴ ولایت کشور، شاهد حضور دسته های عزاداری و سینه زنی و مساجد و تکایا ملو از مؤمنان عزاداری بودند که پس از ۱۴ قرن، یاد قیام امام حسین و این حرکت بزرگ الهی را گرامی داشتند.

افزون بر این، در کابل، مقامات بلندپایه دولتی نیز با حضور در مکان های مختلف عزاداری، سهم خود را در گرامیداشت از حرکت امام حسین علیه السلام در دهمین روز محرم الحرام، ادا کردند.

محمد محقق؛ معاون دوم ریاست اجرایی کشور طی سخنانی در مسجد الزهرا در غرب کابل، قیام عاشورا را حرکتی زندگی بخش و انسانساز توصیف کرد.

آقای محقق گفت: «تمام واقعه عاشورا بیشتر از شش ساعت نبود. همین مدت کوتاه درسی را برای تمام اعصار آموخت. امام حسین در قیام خود به بشریت، چگونه زیستن و چگونه مردن را یاد داد». به گفته آقای محقق، تمامی نهضت های آزادیبخش جهانی، هدف و استقامت شان را از حرکت امام حسین الگو گرفتند و از تعالیم امام بزرگ تبعیت کردند.

او افزود که نهضت امام حسین یک پیام جهانی داشت و به دنیا آموخت که در هر شرایط و موقعیتی که قرار داشته باشید، باید در مقابل ظلم برخیزید و با آن مقابله کنید؛ چون این پایداری و ایثار است که جهان را به سمت بهینه زندگی کردن و مبارزه با دهشت و استبداد سوق می دهد. کارشناسان مسایل دینی نیز ضمن تاکید بر عناصر سازنده و محوری پیام عاشورا می گویند که عاشورا دانشگاهی همیشه جاوید برای آموختن درس زندگی شرافتمندانه و مرگی شکوهمندانه است.

همین ظرفیت همیشه زنده در جوهره پیام عاشورا است که آن را به مثابه انقلابی جهانی، برای همه مبارزان و آزادی خواهان و اصلاح طلبان تاریخ در همه دوره های تاریخی زندگی بشری، الهام بخش و مایه مشق و الگوبرداری می سازد.

عاشورا به ما می آموزد که پذیرش ظلم و ستم و استبداد و بی عدالتی و کرنش در برابر طاغوت های زمان، با روح آموزه های نبوی منافات دارد و از شأن انسان مسلمان و آزاده به دور است.

در عاشورای امسال همچنین محمدرکیم خلیلی؛ رهبر حزب وحدت اسلامی نیز طی سخنانی به ارزیابی شرایط سیاسی،



اجتماعی و امنیتی کشور پرداخت و تاکید کرد که با در نظر داشت شرایط حاضر، افغانستان نیاز به ایجاد محوریتی از نخبگان دارد.

آقای خلیلی گفت که در وضعیت موجود، تامین صلح در کشور امکان ندارد و افغانستان در صورتی می تواند به آرامش برسد که محوریتی از نخبگان کشور تشکیل شود که فراتر از وابستگی های قومی و زبانی باشد.

معاون پیشین ریاست جمهوری گفت: «ما فعلا در موقعیتی هستیم که مجبوریم گرد هم جمع شویم و یک محوریت نخبه را ایجاد کنیم. ما توانستیم صلح را به وجود بیاوریم و اکنون فقط این راهی است که به صلح برسیم. نخبگان کشور جمع شوند از پشتون ها، تاجیک ها، ازبک ها، هزاره ها، شیعیان و سنی ها و فراتر از تعلقات قومی و زبانی، یک چوکات ارزشمند فکری را ایجاد کنند و کشور را از مشکلات برهانند». البته آقای خلیلی توضیح نداد که اجتماع

نخبگان با چه مکانیزمی و بر پایه چه چشم اندازی باید صورت پذیرد و بازخورد و برآیند و خروجی چنین حرکتی چه چیزی می تواند باشد.

این در حالی است که پیش از این نیز اجتماعات و تشکل هایی از نخبگان شکل گرفته که از قضا فراقومی و تا حدودی فراگیر هم بوده؛ اما در نهایت، از هم فروپاشیده و راه به جایی نبرده است.

همچنین، منتقدان معتقد اند که اجتماع نخبگانی که نظام را قبول دارند، قانون اساسی را قبول دارند، به آزادی های مدنی، باور دارند، آزادی بیان و رسانه ها را ارج می گزارند و نسبت به دشمنان کشور،



موضعی یکسان و یگانه دارند، چه سودی می تواند داشته باشد و به کدام نتیجه معقول و عملی می تواند برسد؟ در حالی که هنوز جبهه مقابل، بر جنگ و خشونت و ترور تاکید می کند و از پذیرش طرح های صلح و آشتی ملی، سر باز می زند و به منافع بیگانگان وفادار است.

او در بخشی از سخنانش از عزاداران حسینی خواست که به جای قمه زدن و خدشه دار کردن فرهنگ عاشورا، به بانک خون سیدالشهدا رفته و خون خود را برای نیروهای امنیتی کشور که برای دفاع از ناموس وطن می جنگند اهدا کنند.

آقای خلیلی مردم را خطاب قرار داد و گفت که اهدای خون به اهداف امام حسین، نزدیک است؛ نه قمه زنی که چهره حرکت حسینی را تخریب می کند.

وی عاشورا را زمینه بزرگی برای وحدت ملی در کشور خواند و تاکید کرد که مردم افغانستان از شیعه و سنی، این روز را سوگواری می کنند و این نشان می دهد

که افغان ها، نقطه مشترکی برای نزدیک شدن دارند که آنهم قیام عاشورا است.

همزمان، معصوم استانکزی؛ سرپرست وزارت دفاع ملی نیز گفت که نیروهای نظامی ما از راه پیامبر اسلام و نواسه شان حضرت امام حسین(ع) استفاده کرده در مقابل دشمنان کشور ایستادگی می کنند.

آقای استانکزی خطاب به مردم افزود: امروز فرزندان تان در هر نقطه از کشور به خاطر ظلم و دهشت قربانی می شوند. وزیر دفاع گفت: حمایت و پشتیبانی مردم و تعقیب کردن راه امامان، راز موفقیت ما و نیروهای امنیتی کشور است.

به گفته وی، ما اگر امروز مراسم های عزاداری خود را برگزار می کنیم، به خاطر نظامیان کشور ماست.

آقای استانکزی از مردم خواست در هر کجایی که هستند با نیروهای امنیتی خود همکاری باشند.

وی اضافه کرد: ما باید کوشش کنیم که از ظلم و دهشت جلوگیری کنیم و آنوقت ما ادعا کرده می توانیم که راه حضرت محمد(ص) و امام حسین(ع) را تعقیب می کنیم.

ناظران هم بر این نکته تاکید می کنند که یکی از درس های عاشورا، همبستگی، وحدت و پشتیبانی از حق در برابر باطل است که یکی از مصادیق آن، حمایت بی دریغ و همه جانبه مردم از نیروهای امنیتی در برابر دشمنان و مزدوران بیگانه است.

پی تردید همین نیروها هستند که در سایه رشادت های آنان، هزاران نفر با خطری آسوده، به عشق امام حسین علیه السلام در خیابان ها و تکیه خانه ها و مساجد و معابر حضور پیدا می کنند و عزاداری و نوحه سرایی می کنند. در حالی که جبهه مقابل این نیروها، هیچگاه

در زمان حاکمیت خود چنین زمینه ای را برای مردم فراهم نکرد و این نشان می دهد که نیروهای امنیتی کشور، مستحق حمایت، همکاری، ستایش، تمجید و تقدیر اند و باید رشادت ها، قربانی ها، دلاوری ها و حماسه آفرینی های فرزندان عزیز افغانستان را گرامی بداریم و به آنها ادای احترام کنیم. این آموزه عاشورا و پیام امام حسین علیه السلام است که از

نیروهای مبارز در برابر طاغوت و ظلم و جور، حمایت کنند.

## پیروی از الگوهای عاشورا ملت مسلمان افغانستان را به سوی سربلندی و

### انسجام سوق می دهد

به نفع مخالفان مسلح دولت افغانستان رقم میخورد.

همچنین مولوی محمد اسماعیل رییس شورای علما غزنی در روز عاشورا گفت تمامی افغانها برادر، هم وطن و هم دین هستند و تمامی مشکلات را در همکاری با همدیگر حل می کنند.

مولوی اسماعیل از عملکرد مخالفان مسلح دولت انتقاد کرد و بیان داشت: عملکردهای آنان مخالف با تمامی ارزش های اسلامی، افغانستانی و انسانی می باشد.

در مراسم عاشورای امسال در غزنی نماز ظهر عاشورا با شکوه تر از گذشته برگزار شد. در این نماز پیروان شیعه و اهل سنت در کنار هم در صف واحد نماز ظهر عاشورا را برگزار کردند.

نموده و در حفظ وحدت ملی تلاش کنند. جنرال امر خیل فرمانده پولیس غزنی گفت تمام جوانان که در مراسم عزاداری امام حسین(ع) شرکت می کنند سرباز وطن هستند درس جوانمردی و شجاعت از این مراسم می آموزند این جوانان در راه مبارزه با دشمنان ملت افغانستان نیز یک پارچه و متحد هستند.

فرمانده پولیس غزنی افزود: شکست اخیر طالبان در غزنی که به منظور تصرف این شهر کمر بسته کرده بودند و به سختی شکست خوردند مرهون همکاری های مردم غزنی می باشد.

او گفت اگر همکاری مردم غزنی و اطلاع رسانی دقیق ریاست امنیت ملی غزنی نبود شاید وضعیت به گونه دیگر و

عاشورا است که با پیاده سازی این الگوها در جامعه مشکلات فعلی حل می گردد». والی غزنی با اشاره به گروهان گیری از غیر نظامیان در ولسوالی جاغوری غزنی گفت این یک توطئه جدید است که میخوانند به این نام بین مردم غزنی نفاق و دو دسته گی ایجاد نمایند.

وی افزود مردم مسلمان غزنی همان طوری که در مراسم مذهبی شان به گونه مشترک شرکت می کنند به صورت واحد تمامی توطئه های دشمنان وطن را نیز خنثی می کنند.

مسولان امنیتی ولایت غزنی نیز در این مراسم سخنان آتشین ایراد کرده از مردم غزنی بخصوص جوانان این ولایت تقاضا کردند که با نیروهای امنیتی همکاری

## والی هرات: سربازان افغانستان حسین وار می جنگند

عاشورای امسال، راه رزمندگان افغانستان را همچون یاران امام حسین(ع) دانستند.

به گفته ی آنان، تدابیر امنیتی امسال روز عاشورا نسبت به سالهای گذشته بهتر بوده و همین مسئله خوشنودی مردم را به بار آورده است. گفتنی است که امروز تمام ولایت هرات در عزای حسین بن علی بن ابی طالب(ع) بوده است.

یاد کرد و گفت که سربازان افغانستان در مقابله با دشمنان دین و دشمنان مردم افغانستان «حسین وار» می جنگند.

او همچنان از مردم خواست تا از نیروهای امنیتی خود پشتیبانی کنند و هیچگاه آنان را از دعا فراموش نکنند. این در حالی است که مردم ولایت هرات ضمن تقدیر از تدابیر امنیتی

آصف رحیمی والی هرات، در صحبتهایش که در غوردواز در میان جمع کثیری از مردم بود، از نهضت امام حسین(ع) و پاسداری ایشان از دین مقدس اسلام سخن گفت و افزود که مسلمانان باید درس وحدت و آزادی را از امام حسین(ع) بیاموزند. آصف رحیمی در ادامه صحبتهایش از رشادتهای سربازان افغانستان

مراسم عاشورای امام حسین(ع) امسال هم همانند سالهای گذشته در سراسر ولایت هرات با حضور شماری زیادی از مردم برگزار شد.

در این مراسم که با حضور مقامات بلندرتبهی دولتی همراه بود، والی هرات نیز در جمع مردم حضور داشته و صحبتهایی پیرامون امام حسین(ع) ابراز داشت.

# افغانستان در آینه عاشورا

## شکوه، وحدت، امنیت

مراسم عاشورای حسینی امسال در سراسر افغانستان در میان تدابیر شدید امنیتی و با حضور وسیع و پرشورتر از هر سال مردم در مساجد، تکیه خانه ها و حسینیه ها برگزار شد.

صدها هزار تن از عاشقان و عزاداران سرور شهیدان حضرت امام حسین علیه السلام و اولاد و انصارش، در سراسر کشور حتی در ناامن ترین مناطق، روز شنبه را به عنوان دهم محرم الحرام و روز شهادت امام حسین و اولاد و یارانش در کربلا، گرمی داشتند و با شرکت عظیم و خیره کننده

و اسلامی هزاران نیروی امنیتی در سراسر کشور به ویژه کابل؛ پایتخت، ابراز سپاس و امتنان کردند و از عملکرد شایسته نیروهای امنیتی تمجید و ستایش به عمل آوردند. مردم در نقاط مختلف شهر کابل دروازه های سیاه پوش برپا کرده و در سطح شهر ایستگاه هایی ایجاد

همه طیف ها، طبقات و گرایش های مذهبی مردم افغانستان را در قالب ایمان دینی و عشق به اهلیت پیامبر به نمایش گذاشت. محمد اشرف غنی؛ رئیس جمهور هم در پیامی به این مناسبت گفت که نهضت عاشورا به صورت واضح این درس را به بشریت می دهد که

امنیت مردم صدمه نزنند. توصیه هایی معقول که هم بر طبق منافع و نیازهای ملی و جامعه افغانستان بود و هم برخاسته از متن و محتوای قیام حسینی و انقلاب عاشورا محسوب می شد. تاکید رییس جمهور بر برپایی و پاسداشت سنت برگزاری مراسم

نخواهد شد. آقای عبدالله گفت که افغانستان به سمت هر کسی که تاکنون دست دوستی دراز کرده جواب دوستی را نگرفته است.

او افزود که مداخلات خارجی که موجب کشتار مردم افغانستان می شود، باید قطع شوند و مردم افغانستان توانایی مقابله با آن را نیز دارند. به گفته او با حمایت و تشویق تروریزم این کشورها در افغانستان به چیزی دست نمی یابند و ناکام خواهند شد.

داکتر عبدالله گفت: ما درس اخوت و برادری را از حادثه کربلا آموخته ایم.

او تاکید کرد که مراسم عزاداری عاشورای حسینی بعد از ۱۴ قرن همه ساله در افغانستان برگزار می شود و مردم متدین این کشور گردهم آمده و سوگواری می کنند. وی گفت: کربلا جای ایثار، قربانی دادن، استقامت، مبارزه با فساد و افراطیت بود و این مکان مقدس، نمونه شهادت و حادثه کربلا را به ارمغان آورده و امت اسلامی و به خصوص مردم افغانستان پیر و جوان، شیعه و سنی در سوگواری شهادت حضرت امام حسین (ع) نشستند.

او افزود که حادثه کربلا یکبار دیگر ما را وامی دارد که به خود بیندیشیم و همه ساله با برگزاری مراسم سوگواری در فکر، ذکر و اندیشه مان حرکت های مثبت را بیافزاییم.

رئیس اجرایی تاکید کرد که پیام ما به ملت افغانستان این است که وحدت و یکصدایی خود را حفظ کنیم. مطمئنا توطئه ها تا زمانی ادامه خواهد داشت که مردم با دولت نباشند.

او به شورشیان و دشمنان مردم افغانستان گفت: ما درس اخوت را از حادثه کربلا آموخته ایم و تسلیم زور و جبر زمان نمی شویم. با این حساب، افغانستان در آینه عاشورا سراسر به تبلور و تجلی بی بدیلی از شکوه، وحدت و امنیت تبدیل شد.

حضور پرشور و صمیمانه مقام های ارشد دولتی زانو به زانو هزاران عزادار حسینی، نمایش تحسین برانگیز از وحدت شیعه و سنی در این روز بزرگ و عملکرد خیره کننده و قابل ستایش نیروهای غیور امنیتی برای تأمین امنیت این روزه، به عاشورا در سراسر افغانستان به ویژه کابل پایتخت، شکوه و عظمتی شایسته این روز بزرگ و در خور شأن و مقام شامخ و ارزنده سرور شهیدان امام حسین علیه السلام بخشید.

هستند.

اشرف غنی تصریح کرد که امام حسین متعلق به جهان اسلام است؛ اما پیام ایشان یک پیام جهانی است که برای بیدارگری مردم تمام دنیا می تواند الگو باشد. عاشورا ابعاد گسترده انسانی و سیاسی و فرهنگی دارد و پس از گذشت ۱۴۰۰ سال از این واقعه، هنوز برای نسل های جدید و تازه تر هم پیام روشن و ارزنده دارد.

به گفته وی، عاشورا نقطه وفاق ملی در افغانستان است و برخلاف دیگر کشورها که نقطه انحطاط و جدایی محسوب می شود، عاشورا زمینه وصل و وحدت ملی را در کشور فراهم کرده است.

رئیس جمهور اظهار داشت که افغانستان در شرایط حساسی قرار دارد و باید مردم از ایستادگی و ایثار حضرت امام حسین الگو گرفته و به موفقیت برسند. ما وظیفه داریم که از افراطیت جلوگیری کنیم و با تشمت به مبارزه برخیزیم.

او از مردم خواست که با کنترل احساسات شان، برنامه عملی امام حسین را پیاده کنند تا بتوان به سمت یک نظام عدالت پیشه حرکت کرد و از مشکلات کنونی دور شد.

رئیس جمهور در آخر به روان پاک شهدای کربلا و شهدای ارتش و پولیس ملی صلوات فرستاد و مردم را به حمایت از نظام و سربازان کشور تشویق کرد.

این سخنان خردمندانه، روشنی بخش و آگاهی دهنده رییس جمهور، بر زیبایی روز عاشورا در افغانستان افزود و ترقی و تعالی فرهنگی در کشور متنوع و متکثر ما را به نمایش گذاشت.

این سخنان نشان داد که عاشورا مرز و مذهب و محدودیت نمی شناسد و میراثی اسلامی با فراخوانی جهانی است که برای همه تشنگان حق، عدالت، آزادی، انسانیت و وحدت، پیام آور و الهام بخش است. عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرایی دولت وحدت ملی نیز با حضور در مسجد خاتم النبیین (ص) گفت که اکنون هر روز در افغانستان خون ریخته می شود و نیروهای امنیتی افغانستان کشته می شوند.

او مردم را دعوت به یکدستگی کرد و گفت: پیام من به کسانی که افغانستان مزدور می خواهد این است: این ملت هیچگاه مغلوب



عاشورا نیز نشان می دهد که افغانستان و دولت آن، نسبت به بسیاری از دولت های خودکامه و بیدادگر حاکم بر جوامع اسلامی، پیشروتر، مترقی تر و متمدن تر است و نسبت به حقوق انسانی و اسلامی ملت خود، احترام می گزارد و آن را پاس می دارد. در حالی که در برخی کشورهای به اصطلاح اسلامی، مسلمانان، از حق برگزاری عاشورا محروم شدند و این روز را در سکوت و فقدان آزادی سپری کردند و این عمیقاً مایه تأسف بود.

رئیس جمهور غنی همچنین در جریان سخنرانی اش در شهرک امید سبز کابل گفت: افغان ها در طول تاریخ، درس ایستادگی و عزت را از حسین ابن علی فراگرفته اند و در جریان مبارزات شان، از این الگو استفاده کرده اند.

رئیس جمهور گفت: «وقتی انگلیسی ها در جنگ کابل در همین شیرپور محاصره شدند روز عاشورا بود. افغان ها بدون هراس از گلوله حمله می کردند و دشمنان را نابود می کردند. جنرال انگلیسی که به تاریخ اسلام آگاهی داشت گفت: اینها فرزندان حقیقی امام حسین

زندگی با ظلم، خودش مرگ است. رئیس جمهور در ادامه افزود: «زمانی که عدالت و بیدادگری در جامعه حاکم باشد، انسان های مسؤول نمی توانند خاموش بنشینند. زمانی که حقوق انسان تحت هر نامی از سوی زورداران و استبدادگران پامال می شود، باید مبارزه کرد. زندگی تحت شرایط اجبار، ستم، بی عدالتی و نانسانی در فرهنگ انسان مسلمان نباید باشد.»

او همچنین از مردم خواست که به بانک های خون مراجعه کرده به مناسبت عاشورا به سربازان مجروح و بیماران محتاج به خون، خون اهدا کنند و آن را به یک سیستم تبدیل کند.

رئیس جمهور گفت که دولت افغانستان متعهد به دفاع از حریم عاشورا است و سنت دیرینه و کهن عزاداری را به بهترین شکل و عقلانی ترین سیمای آن احیا می نماید.

او از مردم افغانستان تقاضا کرد که از هر نوع هتک حرمت به عاشورا بپرهیزند و از عزاداران و دسته های عزاداری نیز خواست که با «سالم ترین شیوه عزاداری، از این انقلاب تاریخی اسلام پاسداری کنند و به

کردند که برای مردم و عزاداران شیر و شربت توزیع می کردند. در کنار شیعیان، هزاران تن از خواهران و برادران اهل سنت نیز در این روز در مساجد و حسینیه ها شرکت کردند و جمعیت عزادار را در سوگ شهادت نواده گرمی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، همراهی نمودند، به مردم خیرات دادند و در مساجد ختم قرآن برگزار کردند و به توزیع نذر اقدام کردند.

در کنار مراسم عزاداری در همه شهرهای بزرگ کشور، مردم به اهدای خون اقدام کردند و علمای دینی نیز از مردم خواستند که به جای قمه و تیغ زنی، خون اهدا کنند. در روزهای گذشته نیز نهادهای مدنی مردم را تشویق می کردند که خون اهدا کنند.

شماری از نهادهای مدنی برای اهدای خون به نیروهای مسلح کشور در چنین روزی، فراخوان داده بودند.

روز عاشورا همچنین با حضور مقامات عالی رتبه دولتی در مساجد و تکیای مختلف کابل، با شکوه و دلگرمی بیشتر مردم، همراه شد و نمونه ای عالی از همزیستی دینی

تاکید رییس جمهور بر برپایی و پاسداشت سنت برگزاری مراسم عاشورا نیز نشان می دهد که افغانستان و دولت آن، نسبت به بسیاری از دولت های خودکامه و بیدادگر حاکم بر جوامع اسلامی، پیشروتر، مترقی تر و متمدن تر است و نسبت به حقوق انسانی و اسلامی ملت خود، احترام می گزارد و آن را پاس می دارد. در حالی که در برخی کشورهای به اصطلاح اسلامی، مسلمانان، از حق برگزاری عاشورا محروم شدند و این روز را در سکوت و فقدان آزادی سپری کردند و این عمیقاً مایه تأسف بود.

خویش، به نوحه خوانی و سینه زنی و عزاداری و سخنرانی پیرامون شخصیت، اهداف و نتایج انقلاب امام حسین علیه السلام پرداختند.

مراسم مشابهی نیز در روز تاسوعای حسینی در روز جمعه در سراسر کشور به ویژه شهرهای بزرگی مانند کابل، هرات، مزار شریف و قندهار برگزار شد.

این مراسم در سراسر افغانستان در آرامش و امنیت کامل برگزار شده و جمعیت عزادار نسبت به رشادت ها و جانفشانی های میهن پرستانه

## شیعه و سنی هر کدام روی یک سکه هستند و اگر یک طرف سکه خراش بردارد

### آن سکه ارزشی ندارد

به گزارش خبرگزاری آوا، مولوی عبدالرئوف توانا؛ معاون شورای اخوت اسلامی در شمال در مراسم تجلیل از عاشورای حسینی در روضه مبارک منسوب به بارگاه علی (ع) در شهر مزارشریف با بیان اینکه یادبود از حسین (ع) یاد بود از پیامبر است گفت که پیامبر اکرم می فرمود حسین از من است و من از حسین و امام حسین در قیام کربلا اقتدا به جد بزرگوارش حضرت محمد (ص) نمود و در مقابل طاغوت زمان مانند کوه ایستادگی کرد.

وی افزود: بی حرمتی در برابر امام حسین (ع) بی حرمتی در برابر پیامبر اسلام است و جنایت در برابر ایشان در حقیقت جنایت در برابر رسول گرمی اسلام می باشد. توانا گفت که قیام کربلا مانند آیات مشابه قرآن کریم می باشد، افرادی می توانند از آن بهره مند شوند که در قلوبشان ایمان وجود داشته باشد و تا زمانیکه ایمان و نور الهی در قلوب این افراد وجود نداشته باشد، نمی توانند شناخت دقیق از اهل بیت پیامبر اسلام به دست بیاورند.

وی افزود که اگر ما فلسفه قیام کربلا و هدف امام حسین (ع) را به صورت عمیق و دقیق ندانیم، خدای ناخواسته ما به سوی انحراف کشیده می شویم و هدف قیام امام حسین (ع) اصلاح امت می باشد. توانا گفت که شهادت امام حسین (ع) برای جهانیان ثابت کرد که یزید کسی نیست که با آن بیعت شود و باید به همه نسل های آینده آموخت که نباید با یزیدیان زمان بیعت نمود و از آنان تبعیت کرد. توانان گفت که اگر امام حسین

(ع) در برابر لشکر یزید قیام نمی کرد، امروز دیگر اسلام و مکتب اسلام در میان ما وجود نداشت و همه فکر می کردند که یزید امیرالمومنین است ولی قیام امام حسین ثابت ساخت که یزید طاغوت است. وی در ادامه صحبت هایش به روایت هایی از اهل سنت در باره امام حسین (ع) اشاره کرد و گفت که امام محمد حنبل می فرماید کسی که به خدا و روز قیامت ایمان داشته باشد، نمی تواند یزید و یزیدیان را تایید کند.

توانان گفت که یکی دیگر از بزرگان اهل سنت نیز می فرماید که یزید محروم از سعادت است و براساس آیات قرآن کریم کسانی که خدا و پیغمبرش را مورد اذیت قرار دهد، آنها از رحمت خداوند به دور هستند و مورد لعن می باشند. وی گفت که حتی ابن تیمیه می گوید هر کس حسین را کشته و یا در قتل وی همکاری داشته و یا به قتل وی راضی شده است، لعنت خدا و فرشتگان و انسانها بر او باد و شهادت امام حسین (ع) بزرگترین مصیبت در تاریخ اسلام

می باشد. توانا با اشاره به اینکه امروز تمامی کشورهای اسلامی و به خصوص فلسطین کربلا می باشد گفت که لازم است وحدت و همبستگی داشته باشیم، چرا که شیعه و سنی هر کدام روی یک سکه هستند و اگر یک طرف سکه خراش بردارد آن سکه در بازار ارزشی ندارد. مولوی توانا در اخیر تاکید نمود که ما با هم برادر هستیم و اجازه نمی دهیم که دشمنان در میان ما رخنه ایجاد کنند.

## حسینی وار از هیچ جانفشانی دریغ نخواهیم کرد سید حسن نصرالله: همچنان در خط حسین (ع) باقی خواهیم ماند

سید حسن نصرالله در جمع عزاداران حسینی در روز عاشورا در جنوب لبنان اظهار داشت: ای فرزند رسول خدا هرگز تو را از یاد نمی بریم و هرگز آن سوز و گدازی که در دل ماست کاسته نخواهد شد و ما همواره در خط و مسیر تو باقی خواهیم ماند. به گزارش آوا به نقل از تسنیم، سید حسن نصرالله در اجتماع عزاداران حسینی در «ملعب الرایة» در جنوب لبنان سخنان خود را با این آیه آغاز کرد: «مَنْ الْمُؤْمِنِينَ رَجُلًا صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَىٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ وَمَا بَدَلُوا تَبَدُّلًا» سید حسن نصرالله که سخنانش به طور مستقیم از شبکه خبری المنار لبنان پخش شد، اظهار داشت: امروز به گونه‌ای برای حضرت امام حسین(ع) گریه می‌کنیم که انگار امروز همان سال ۶۱ هجری قمری است.

### همچنان در خط حسینی باقی خواهیم ماند

وی با حضور در اجتماع عظیم عزاداران حسینی گفت: خطاب به امام حسین(ع) چنین می‌گویم ای فرزند رسول خدا، تو را هرگز از یاد نمی بریم و هرگز آن سوز و گدازی که در دل ماست، هرگز کاسته نخواهد شد و می‌گویم هرگز بی یار و یاور باقی نخواهیم ماند و ما همواره در کنار و در خط و مسیر توی باقی خواهیم ماند.

نصرالله افزود: در اینجا همچنین لازم می‌دانم این مناسبت دردناک را به مقام عالی ولایت و رهبری حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای تسلیت عرض کنم. این مناسبت را همچنین به تمام مرجعیت تشیع تسلیت عرض می‌کنم.

وی گفت: لازم می‌دانم در اینجا از رزمندگان جهان اسلام؛ رزمندگانی که هم اکنون در جبهه‌های رزم حضور دارند و رزمندگانی که هم اکنون در مرز با فلسطین اشغالی هوشیار در صحنه حضور دارند سلام و درود بفرستم. لازم است به شما عزیزان در این اجتماع سلام و درود بفرستم؛ شمایی که همواره وفاداران به مقاومت هستید.

دبیرکل حزب الله لبنان بر آمادگی مقاومت در برابر تجاوزات صهیونیست‌ها تأکید کرد و گفت: اکنون در برابر این خیل عظیم حسینی بار دیگر تعهد مطلق خود را در ایستادگی در برابر اسرائیل و برای بالا بردن سطح آمادگی مقاومت اعلام می‌داریم و نه نتایج و نه جد نتایج نمی‌توانند در برابر مقاومت و دست یافتن مقاومت به سلاحی برای دفاع از لبنان و حمایت از مقدسات اسلامی بایستند.

### انتفاضه ملت فلسطین

نصرالله بار دیگر از انتفاضه ملت فلسطین حمایت کرد و گفت: در اینجا بار دیگر با ملت فلسطین در راه مقاومت و انتفاضه تجدید بیعت می‌کنیم و از جهان اسلام می‌خواهیم تا از ملت فلسطین در حمایت از مسجدالاقصی و مقدسات اسلامی حمایت می‌کنند. لبنان و حزب‌الله و مقاومت متعهد خواهند شدند هر سلاحی که لازم باشد برای دفاع و ایستادگی در برابر دشمن فروگذار نکند و این سلاح را به دست آورد.

### اتمام حجت با تکفیری‌ها

وی بر مبارزه با تکفیری‌های تروریست تأکید کرد و خطاب به آنها گفت: در برابر متجاوزان تکفیری و امریکایی در عراق و

سوریه اعلام می‌کنم هر اندازه جانفشانی لازم باشد در برابر این تکفیری‌ها به کار خواهیم بست همان طور که در برابر اسرائیل و اشغالگران صهیونیست هم جانفشانی کردیم و اسرائیل و اسرائیلی‌ها را شکست دادیم. نصرالله ادامه داد: ما در برابر این خیل عظیم مردمی متعهد می‌شویم که به جهادمان برای مقابله با تکفیری‌ها و نبرد با آنها در دفاع از اسلام، دین و پیامبر و مقدسات ایستادگی خواهیم کرد این جهاد ما ادامه خواهد یافت

این راه کردند حماسه آفرینند و ما هنوز منتظر پیروزی‌های بیشتری از آنان هستیم. دبیرکل حزب الله گفت: ما خواستار مشاهده پیروزی ارتش عراق هستیم ارتش عراق و کمیته‌های مردمی و افتخار می‌کنیم که در این روز حسینی و در این روز عاشورا به ارتش و کمیته‌های مردمی مقاومت در عراق بگوییم که ما به شما می‌بالیم به ملت عراق و ارتش و کمیته‌های مردمی می‌گوییم که به غرب و امریکا و هر کسی دیگر که

مذاکرات نیست در طول دو سال گذشته که مذاکرات در خصوص برنامه هسته ای ایران ادامه داشت چه در وین و چه در غیر از وین اعلام کردیم برای تعیین سرنوشت سیاسی لبنان به این مذاکرات چشم ندوزید اکنون می‌بینید این مذاکرات به پایان رسیده است و همه چیز به روال عادی خود ادامه دارد و تکلیف مذاکرات مشخص شد اما سرنوشت رئیس جمهور در لبنان مشخص نشده است. ایران از متحد خود نمی‌گذرد



سید حسن نصرالله با تأکید بر اینکه ایران دست از متحد خود بر نمی‌دارد، اظهار داشت: همه چیز خاتمه یافته و توافق حاصل شد(توافق هسته ای) چه چیزی در این بین برای لبنان تغییر یافته است لذا در این روز و روز عاشورای حسینی می‌گویم که حضرت امام خامنه ای آن سید حسینی آن رهبر عالیقدر در ایران و برادرانمان در جمهوری اسلامی ایران، شریف‌تر و بزرگتر و با عزت تر از آن هستند که دوست و متحد خود را بفروشد بلکه این عزیزان همواره برای امت و منافع امت اسلامی حتی حاضرند از منافع خود چشم‌پوشی کنند.

### فاجعه منا

نصرالله در سخنانش باز هم به فاجعه منا اشاره کرد و تأکید کرد که نباید این فاجعه از اذهان فراموش شود و در این باره افزود: در قبال کشته شدگان فاجعه منا من بر خود لازم می‌دانم بر ارواح تمام آنها رحمت بفرستم کسانی که شمار آنها بر اساس آخرین اطلاعاتی که به دست من رسیده از مرز ۲۲۰۰ قربانی گذشته است البته در این بین نیز بسیاری نیز مفقود الاثر هستند و این امر تنها بیانگر شکست و کوتاهی آل سعود در خدمات رسانی به حجاج بیت الله الحرام است از این رو من بار دیگر می‌خواهم تا در این خصوص تحقیقاتی مجدد صورت گیرد همچنین از تمامی مسلمانان جهان می‌خواهم این حادثه هرگز فراموش نشود و همواره در اذهان زنده باقی بماند.

### بحرین:

وی در سخنان خود به بحرین نیز اشاره کرد و افزود: ما همچنین قتل عامی را که عربستان سعودی بر ضد ملت بحرین انجام می‌دهد محکوم می‌کنیم. ملت بحرین به پا خاسته و مصمم برای به دست آوردن حقوق حقه خود از جمله آزادی، استقلال و عزت است.

### تحوالات لبنان

دبیرکل حزب الله لبنان بخش زیادی از سخنانش را به تحولات داخلی لبنان اختصاص داد و خطاب به جریان ۱۴ مارس گفت: درباره لبنان نیز می‌گویم منتظر تحولات لبنان نباشید. من بارها و بارها به مسئولان و مقامات لبنانی گوشزد کرده بودم که برای حل مشکلات لبنان به تحولات منطقه چشم ندوزند باید همه گروه‌های سیاسی با هم تفاهم و مذاکره کنند نباید به لجاجت بازی‌ها ادامه داده شود نباید منتظر حمایت فلان رهبر و فلان گروه از دسته‌ای به خصوص در لبنان باشید در لبنان هیچ جایگزینی به جای میز

امریکا و غرب و طاغوتیان به طور کلی نفت و گاز است که برای آنها تعیین و تکلیف می‌کند آنها همه را برده تصور می‌کنند پس به حمایت‌های این طاغوتیان حساب نکنید ما حزب ولایت فقیه هستیم و در نزد ولی فقیه عزیز و گرمی هستیم و هرگز کسی ما را برده نمی‌شمارد.

وی با تأکید بر اینکه هیچ کس منتظر نتایج مذاکرات ایران و عربستان نباشد، افزود: می‌گویند ما انتخابات ریاست جمهوری را در لبنان تعطیل کرده ایم ما هم به طرف مقابل چنین می‌گوییم اما سوال اینجا این است که اگر دو طرف اتهامات را نسبت به هم رد و بدل کنند آیا سرنوشت داخلی لبنان تغییر می‌کند از این رو به صراحت اعلام می‌کنم هیچ کس منتظر نتایج مذاکرات ایران و عربستان نباشد هیچ کس منتظر حمایت‌های امریکا و غرب هم نباشد.

وی خطاب به مردم در این اجتماع عظیم عزاداران حسینی گفت: ای حسینی‌ها و ای زینبی‌ها ما و شما با هم منتظر خواهیم بود و ما و شما در میادین حضور خواهیم داشت نه جنگ اسرائیل و سرانشان توانست ما را به زانو در آورد و نه داعش و نه سرکردگانش می‌توانند در ما تأثیر بگذارند ما حسینی وار و زینبی وار برای کرامت، عزت، بزرگی و سربلندی‌های ملت خود در دنیا و آخرت تلاش خواهیم کرد و در این راه از هیچ جانفشانی کوتاهی نخواهیم کرد.

سید حسن نصرالله ادامه داد: حضرت امام حسین در چنین ساعتی و قبل از آغاز نبرد نهایی چنین فرمودند: «والله لا اعطیکم بیدی اعطاء الذلیل ولا اقر لکم اقرار العبید». از این رو ما به اسرائیل و امریکا و آل سعود و غرب نیز چنین می‌گوییم که ما اهل جهاد و مقاومت هستیم آیا این مکتب امام حسین(ع) نیست؛ مکتبی که ما در آن برای تعیین سرنوشت خود در برابر چنین تصمیمی قرار گرفته ایم امروز یزید و یزیدیان ما را در برابر

دو گزینه قرار داده‌اند. «أَلَا إِنَّ الدَّعِيَّ بْنَ الدَّعِيِّ قَدْ رَكَزَ بَيْنَ اثْنَيْنِ بَيْنَ السَّلْةِ وَالذَّلَّةِ وَ هَيْهَاتَ مَنَا الذَّلَّةُ يَا بَنِي اللَّهِ لَنَا ذَلِكَ وَ رَبُّوهُ وَ الْمُؤْمِنُونَ وَ حُجُورٌ طَابَتْ وَ طَهَّرَتْ وَ انْتَوَفَ حَمِيَّةً وَ نَفُوسٌ آيِبَةٌ مِنْ أَنْ تُؤْتَرَ طَاعَةَ اللّٰمِ عَلَىٰ مَصَارِعِ الْكِرَامِ.» آگاه باشید که فرومایه، فرزند فرومایه، مراد در بین دو راهی شمشیر و ذلت قرار داده است و هیهات که ما زیر بار ذلت برویم، زیرا خدا و پیامبرش و مؤمنان از این که ما ذلت را بپذیریم دریغ دارند، دامن پاک مادران و مغزهی با غیرت و نفوس با شرافت پدران، روا نمی‌دارند که اطاعت افراد لثیم و پست را بر قتلگاه کریمان و نیک منشان مقدم بدانیم.

سوریه بحران سوریه نیز تمام خواهد شد از این رو چشم به تحولات منطقه ندوزید و انتظار این را نداشته باشید که بعد از تعیین سرنوشت سوریه بخواهید بیاید و سرنوشت لبنان را رقم بزنید من به شما ای مقامات لبنانی اعلام می‌کنم که سوریه هرگز سقوط نخواهد کرد. دبیرکل حزب الله لبنان که سخنانش با شعارهای مردمی «لیبک یا حسین» مورد تأیید قرار می‌گرفت، اظهار داشت: به مقامات لبنانی می‌گویم فرصت را از دست ندهید اخیراً شنیدم برخی از مسئولان لبنانی اعلام کرده‌اند بعد از تعیین سرنوشت جنگ در یمن، مسئله لبنان هم در مورد بررسی قرار خواهد گرفت به آنها می‌گویم این هم سرابی بیش نیست این موضوع را هم فراموش کنید بیاید به دنبال راه‌حلی لبنانی باشیم. بیاید کشور را از خطر فروپاشی نجات دهیم ما در لبنان به هر کسی که بخواهیم رای می‌دهیم و هیچ کسی در جهان نمی‌تواند خواسته خودش را به ما تحمیل کند.

### بیعت مجدد با امام حسین(ع)

وی در پایان اظهار داشت: ما هرگز ذلت را نمی‌پذیریم چرا که خدا آن را برای ما نمی‌طلبد و نمی‌پسندد و رسول خدا و مومنان و آزادگان آن را برای ما نخواهند پسندید و در این مسیر حسینی و زینبی به اتفاق شما تنها عزت، کرامت و بزرگی را با خون سید الشهداء به پیروزی خواهیم رساند آن هم بر شمشیر یزید زمان. هر آنچه که تاکنون به دست آوردیم به خاطر رشادت‌ها و مقاومت‌های حسینی و ایستادگی زینبی بوده است. از این رو امروز که روز عاشورا است بار دیگر با حضرت امام حسین(ع) تجدید بیعت می‌کنیم و در برابر شمشیر یزدیان ایستادگی می‌نماییم و بار دیگر بیعت می‌کنیم و می‌گوییم «لیبک یا حسین»

### نوع ارتباط مقاومت با ولایت فقیه

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه گفت: